
Vicepresidència 
i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives

Vicepresidencia 
y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas

RESOLUCIÓ de 30 de maig de 2018, de la Vicepresidèn-
cia i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per la 
qual es dóna publicitat als crèdits que han de finançar les 
ajudes convocades per Resolució de 26 de desembre de 
2017, per la qual es convoquen les ajudes per al desenvo-
lupament de programes de serveis socials especialitzats en 
dona en situació o risc d’exclusió social, per a l’exercici 
2018. [2018/5648]

RESOLUCIÓN de 30 de mayo de 2018, de la Vicepresi-
dencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, 
por la que se da publicidad a los créditos que han de 
financiar las ayudas convocadas por Resolución de 26 
de diciembre de 2017, por la que se convocan las ayu-
das para el desarrollo de programas de servicios sociales 
especializados en mujer en situación o riesgo de exclusión 
social, para el ejercicio 2018. [2018/5648]

La Resolución de 26 de diciembre 2017 (DOGV 8204, 03.01.2018), 
de la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, 
por la que se convocan ayudas para el desarrollo de programas de servi-
cios sociales especializados en mujer en situación o riesgo de exclusión 
social para el ejercicio 2018, fue tramitada de acuerdo con lo dispuesto 
en la Orden de 26 de septiembre de 1994, de la Conselleria de Eco-
nomía y Hacienda, por la que se regula la tramitación anticipada de 
expedientes de gasto, quedando condicionada su financiación a la apro-
bación de los créditos correspondientes.

Aprobada y publicada la Ley 22/2017, de 29 de diciembre, de 
presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 2018 (DOGV 8202, 
30.12.2017), en aplicación de lo que establece el resuelvo cuarto de la 
citada convocatoria, procede dar publicidad a los créditos y a la línea de 
subvención destinados a financiar las ayudas convocadas por la men-
cionada orden.

En virtud de ello y en uso de las facultades que me confiere el artí-
culo 160.4.b de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de 
hacienda pública, del sector público instrumental y de subvenciones, y 
el Decreto 14/2018, de 23 de febrero, del Consell, por el que se aprueba 
el Reglamento orgánico y funcional de la Vicepresidencia y Conselleria 
de Igualdad y Políticas Inclusivas, resuelvo:

Primero
Dar publicidad a los créditos presupuestarios y a la línea de sub-

vención destinados a financiar las ayudas convocadas por Resolución 
de 26 de diciembre de 2017 (DOGV 8204, 03.01.2018), de la Vicepre-
sidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, por la que se 
convocan ayudas para el desarrollo de programas de servicios sociales 
especializados en mujer en situación o riesgo de exclusión social para el 
ejercicio 2018, que se relaciona a continuación, con cargo al programa 
presupuestario 323.10, Igualdad de género.

Denominación: «Programas de atención a mujeres en situación de 
exclusión social».

Línea de subvención: S5340000.
Consignación presupuestaria: 540.380,36 €.
Procedencia y cuantía de los fondos: fondos propios.

Segundo
De conformidad con la normativa vigente para el ejercicio 2018, 

el régimen de pagos de las ayudas reguladas en la citada Resolución 
se asimilará al de aquellas que van dirigidas a la financiación de pro-
gramas de actuación y actividades de servicios sociales especializados 
recogidas en el artículo 44.1.d, 2.º, de la Ley 22/2017, de 29 de diciem-
bre, de presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 2018 (DOGV 
8202, 30.12.2017), que establece los supuestos de excepción al régimen 
general de libramientos. A tal efecto, una vez concedida la ayuda, podrá 
librarse de inmediato hasta el 65 por ciento de su importe, y el 35 por 
ciento restante se librará tras la aportación y comprobación de la docu-
mentación justificativa de la efectiva y correcta aplicación del importe 
inicialmente anticipado.

Tercero
Los créditos publicados tienen el carácter de máximos, no pudiendo 

concederse subvenciones una vez agotados, circunstancia que habrá de 
publicarse en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Por otra parte, si como consecuencia de transferencias presupues-
tarias se vieran modificados estos créditos, su modificación deberá ser 

La Resolució de 26 de desembre 2017 (DOGV 8204. 03.01.2018), 
de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per 
la qual es convoquen ajudes per al desenvolupament de programes de 
serveis socials especialitzats en dona en situació o risc d’exclusió social 
per a l’exercici 2018, va ser tramitada d’acord amb el que es disposa 
en l’Ordre de 26 de setembre de 1994, de la Conselleria d’Economia 
i Hisenda, per la qual es regula la tramitació anticipada d’expedients 
de despesa, i queda condicionat el seu finançament a l’aprovació dels 
crèdits corresponents.

Aprovada i publicada la Llei 22/2017, de 29 de desembre, de 
pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 2018 (DOGV 8202, 
30.12.2017), en aplicació del que estableix el resolc quart de la citada 
convocatòria, és procedent donar publicitat als crèdits i a la línia de sub-
venció destinats a finançar les ajudes convocades per l’ordre esmentada.

En virtut d’això i fent ús de les facultats que em confereix l’article 
160.4.b de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda 
pública, del sector públic instrumental i de subvencions, i el Decret 
14/2018, de 23 de febrer, del Consell, pel qual s’aprova el Reglament 
orgànic i funcional de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polí-
tiques Inclusives, resolc:

Primer
Donar publicitat als crèdits pressupostaris i a la línia de subven-

ció destinats a finançar les ajudes convocades per Resolució de 26 de 
desembre de 2017 (DOGV 8204. 03.01.2018), de la Vicepresidència i 
Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per la qual es convoquen 
ajudes per al desenvolupament de programes de serveis socials espe-
cialitzats en dona en situació o risc d’exclusió social per a l’exercici 
2018, que s’indica a continuació, amb càrrec al programa pressupostari 
323.10, Igualtat de gènere.

Denominació: «Programes d’atenció a dones en situació d’exclusió 
social».

Línia de subvenció: S5340000.
Consignació pressupostària: 540.380,36 €.
Procedència i quantia dels fons: fons propis.

Segon
De conformitat amb la normativa vigent per a l’exercici 2018, el 

règim de pagaments de les ajudes regulades en la citada resolució s’as-
similarà al d’aquelles que van dirigides al finançament de programes 
d’actuació i activitats de serveis socials especialitzats recollides en l’ar-
ticle 44.1.d, 2n, de la Llei 22/2017, de 29 de desembre, de pressupos-
tos de la Generalitat per a l’exercici 2018 (DOGV 8202, 30.12.2017), 
que estableix els supòsits d’excepció al règim general de lliuraments. A 
aquest efecte, una vegada concedida l’ajuda, podrà lliurar-se immediata-
ment fins al 65 per cent del seu import, i el 35 per cent restant es lliurarà 
després de l’aportació i comprovació de la documentació justificativa de 
l’efectiva i correcta aplicació de l’import inicialment anticipat.

Tercer
Els crèdits publicats tenen el caràcter de màxims, i no poden con-

cedir-se subvencions una vegada esgotats, circumstància que haurà de 
publicar-se en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

D’altra banda, si com a conseqüència de transferències pressupos-
tàries es veren modificats aquests crèdits, la seua modificació haurà de 



publicada mediante resolución en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana.

València, 30 de mayo de 2018.– La vicepresidenta del Consell y 
consellera de Igualdad y Políticas Inclusivas: Mónica Oltra Jarque.

ser publicada mitjançant resolució en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana.

València, 30 de maig de 2018.– La vicepresidenta del Consell i con-
sellera d’Igualtat i Polítiques Inclusives: Mónica Oltra Jarque.


	13: 
	TextoSupIzda1: Num. 8313 / 08.06.2018
	PAGINA1: 24137
		2018-06-07T20:34:06+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)





